
1

Prot. 9277             Melissa, lì 28/12/2022

                                                                                                                                                              Agli Atti
             All’Albo

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per
la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.
Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL- 2022-157
CUP: D54D22002420006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale E.F. 2022;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento 
concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di 
ambienti didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia;

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009277 - 28/12/2022 - IV.2 - E



2

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito relative all’Avviso 
pubblico prot. n. 38007

del 27 maggio 2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia;
VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05.09.2022 con la quale la Direzione
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  per la gestione dei fondi
strutturali  per  l’istruzione  e  per  l’innovazione  digitale  –  Uff.  IV  del  MIUR  ha
comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto  proposto  da  questa  Istituzione
Scolastica;
VISTO il proprio Decreto Prot. N° 6131 VII-U del 20/09/2022, relativo all’assunzione
in bilancio del progetto;
TENUTO CONTO  della  necessità  di  nominare  il  RUP  ai  sensi  dell’art.  31  D.Lgs
50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90;

DETERMINA

Art.1: 
Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
Art.2: 
Di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  in
conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990 per la realizzazione degli  interventi di cui prot.  n. AOOGABMI/38007 del 27
maggio  2022  per  la  realizzazione  di  ambienti  didattici  innovativi  per  le  scuole
dell’infanzia”  Fondi  strutturali  europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la
scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una ripresa  verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio
2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

SOTTO
AZIONE

CODICE IDENTIFICATIVO
PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO

AUTORIZZATO
STATO DEL
PROGETTO

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-157
AMBIENTI DIDATTICI
INNOVATIVI PER LE

SCUOLE DELL INFANZIA
   € 75.000,00 Approvato  con  nota

Prot.  AOOGABMI  -
72962 del 05.09.2022

Il presente atto viene pubblicato all'albo On line e sul sito dell’istituzione scolastica
all'indirizzo: www.icmelissa.edu.it

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009277 - 28/12/2022 - IV.2 - E

http://www.icmelissa.edu.it/


3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
f.to prof. Alessandro TURANO *

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009277 - 28/12/2022 - IV.2 - E



4

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009277 - 28/12/2022 - IV.2 - E


		2023-01-14T10:26:09+0100




